PLANURA
PNEFEITUNA DE

coNSItutNDo UMA NOVA HrSTónta . 2021t2024

@@q§
Pr,loirtnD0 N0 ATRIO DA

PREFEITI]RA l]lUt{ICIPAI DE PTANtJRA

DECRETO N" 96 DE 05 DE JULHO OE 2023.

"Concede féias-prêmio ao seruidor público ocupante de
cargo de provimento efetivo, nos termos do artigo 67 do
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Planura/MG".

Eil,lC $ an

O PREFEITO MUNICIPAL DE PLANURA, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuiçôes legais,

CONSIDERANDO, que a concessão da aludida férias-prêmio, nâo irá
ahapalhar o bom andamento dos serviços;

CONSIDERANDO, ainda, o que determina o Estatuto dos Servidores do
Município de Planura (Lei Complementar no 01, de2511111994), em seu artigo 67, que

a cada 10 (dez) anos de efetivo exercício no serviço público, o servidor terá direito a

06 (seis) meses de férias-prêmio, desde que sejam atendidas todas âs
determinações/exigências do aludido Estatuto;

DECRETA:

Artigo ío - Fica concedida férias-prêmio a servidor (a) público (a)

ocupante do cargo de provimento efetivo de SERV/ÇOS GERÁ/S durante o período

de 05/07/2023 a 03/08/2023, nos termos do art. 67 do Estatuto dos Servidores

Públicos do Município de Planura/MG.

Artigo 2o - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

Planura/MG, 05 d ulho de 2023.

ANT B E

lan u

nrra lÍonte C.ÍúrGlo, n" 4{E, Gorrtfo - Planura/f,ic - CEP ,f.tro.Ooo
Tol€lonôr,14 l4t1?ooo - Cito! plarurâ.ri&govrbr

P

N

Mun

CONSIDERANDO, o requerimento feito por ALESSANDRA DAVID DE
OLIVEIRA SOUZA servidor (a) público (a) municipal, relatando o período concessivo
para o gozo de suas férias-prêmio;

REG!STRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA.SE.

j